-УТВЕРЖДАЮ:

	Директор Муниципального казенного предприятия «Дирекция по капитальному строительству»

_____________А.В. Сорокин
«_____»______________2007г.

Протокол № 2
Заседания конкурсной комиссии по рассмотрению заявок, поступивших для участия в открытом конкурсе на выполнение работ по объекту «Реконструкция пл. В.И.Ленина в г. Астрахани».
г. Астрахань

                            10.00 часов 3 декабря 2007 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

	Сорокин А.В.
	-
	председатель конкурсной комиссии, директор муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

	Рыбникова Л.А.
	-
	заместитель председателя, главный бухгалтер муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

	Никульшин Н.И.
	-
	Заместитель начальника отдела экономической безопасности службы безопасности и информационной защиты АО

	Смирнова И.Ю.
	-
	начальник отдела координации деятельности строительного комплекса комитета по строительству администрации города

	Сомова Н.А.
	-
	заместитель председателя комитета по архитектуре и градостроительству администрации г. Астрахани

	Левченко А.В.
	-
	главный инженер МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Капустин В.В.
	-
	начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Кончина Т.Н.
	-
	руководитель технической группы МКП г. Астрахани «Дирекция»

	Сабирьянова Е.Г.
	-
	руководитель сметно-договорной группы МКП г.Астрахани «Дирекция»

	Мельников А.А.

	-
	юристконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Отсутствовали:  Куранов Н.П. по уважительной причине
Повестка дня:  рассмотрение заявки, поступившей для участия в открытом конкурсе на выполнение работ по объекту «Реконструкция площади им .В.И.Ленина в г. Астрахани».
Реестровый номер торгов 19-/07.
ВЫСЛУШАЛИ:
Секретарь конкурсной комиссии Сабирьянова Е.Г. доложил присутствующим:

На процедуру рассмотрения  (протокол №1 от 10:00 ч  29.11.2007) была представлена 1 (одна) конкурсная заявка :

- Закрытое акционерное общество «Производственное объединение «Возрождение», 198095,Санкт-Петербург,Михайловский пер.,4 «а»

1. ЗАО ПФ  «Возрождение» соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией. В составе конкурсной заявки  ЗАО ПФ  «Возрождение»  также представлены документы,  подтверждающие его соответствие требованиям действующего законодательства к участникам размещения заказа.

Представленные в составе конкурсной заявки документы позволяют признать участника размещения заказа – ЗАО « ПФ  «Возрождение»  соответствующим требованиям, предъявляемым федеральным законом 94-ФЗ статья 11 к участникам размещения заказа.
Поступило предложение:
1. Допустить участника размещения заказа - ЗАО «ПФ  «Возрождение»   к участию в конкурсе и признать их участниками конкурса.
2. На основании части 11 статьи 25 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» признать конкурс несостоявшимся, и на основании пункта 8 части 2 статьи 55 вышеуказанного закона рекомендовать заказчику заключить контракт с единственным участником размещения заказа, который подал заявку на участие в конкурсе, и был признан участником конкурса, на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией.
3. В соответствии со статьей 27 пункт 5 94-ФЗ, в течении 3-х дней со дня подписания настоящего протокола, передать участнику конкурса ЗАО « ПФ  «Возрождение»   проект муниципального контракта, с условиями контракта, прописанными в его предложении и заключить с ЗАО « ПФ  «Возрождение»   муниципальный контракт с учетом положений части 4 статьи 29 94-ФЗ с ценой контракта  879 467 520  (восемьсот семьдесят миллионов четыреста шестьдесят семь тысяч пятьсот двадцать) руб. с учетом НДС.
	      Решение
	Количество голосов

	«За»
	10

	«Против»
	0

	“Воздержался”
	0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
1. Допустить участника размещения заказа - ЗАО ПФ  «Возрождение»   к участию в конкурсе и признать их участниками конкурса.
2. На основании части 11 статьи 25 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд» признать конкурс несостоявшимся, и на основании пункта 8 части 2 статьи 55 вышеуказанного закона рекомендовать заказчику заключить контракт с единственным участником размещения заказа, который подал заявку на участие в конкурсе, и был признан участником конкурса, на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией.
3. В соответствии со статьей 27 пункт 5 94-ФЗ, в течении 3-х дней со дня подписания настоящего протокола, передать участнику конкурса ЗАО « ПФ  «Возрождение»   проект муниципального контракта, с условиями контракта, прописанными в его предложении и заключить с ЗАО « ПФ  «Возрождение»   муниципальный контракт с учетом положений части 4 статьи 29 94-ФЗ с ценой контракта ЗАО « ПФ  «Возрождение»   879 467 520  (восемьсот семьдесят девять миллионов четыреста шестьдесят семь тысяч пятьсот двадцать) руб. с учетом НДС.

	Сорокин А.В.

	Рыбникова Л.А.

	Никульшин Н.И.

	Смирнова И.Ю.

	Сомова Н.А.

	Левченко А.В.

	Капустин В.В.

	Мельников А.А.

	Сабирьянова Е.Г.

	Кончина Т.Н.